



باید خودمان را نجات بدهیم

اگر ما در هجوم اقتصادی هم واقع شدیم که هجوم اقتصادی اسباب این بشود که وابسته به یک کشور دیگری باشیم، این هم یک وظیفه شرعی است که ما باید خودمان را نجات بدهیم. هر که از هنر اش کاری می‌آید راجع به اقتصاد باید بکند.

صحیفه امام، ج۱۱؛ ص۴۲۵؛ ق۵؛ د۱ ۱۳۵۸

سردار طلایی‌نیک:

اراده ملت ایران بود که عملیات «وعده صادق» را رقم زد

سختگویی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: **اراده ملت همیشه در صحنه ایران بسود که عملیات «وعده صادق» علیه رژیم کودکش صهیونیستی را به سرانجام رساند و بسیاری از معادلات منطقه‌ای و بین‌المللی را تغییر داد.** مراسم صبحگاه بسیج پایگاه شهید رسول عسکری دیوان محاسبات کشور با حضور سردار رضا طلایی نیک، سخنگو و معاون توسعه مدیریت و برنامه‌ریزی راهبردی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و همچنین جمعی از مقامات و کارکنان این نهاد نظارتی برگزار شد.

سردار طلایی نیک در این جلسه با گرمیادداشت یاد و خاطره امام راحل غظیم الشان و شهدای ایران اسلامی، اظهار داشت: «حیای اسلام ناب»، «مردمی بودن انقلاب اسلامی» و «رهبری ولایی»، سه رکنی هستند که طی ۴۵ سال گذشته، مقوم و پیش برنده این نُهتُم الهی بوده‌اند.

به گزارش مهر، سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: انقلاب اسلامی به معنای حقیقی کلمه، احیای اسلام ناب محمدی (ص) بود که پس از تلاش‌های ناکام رژیم شاهنشاهی در گسترش اسلام سستیزی و زدودن مذهب و معنویت از سطوح گوناگون جامعه، توانست سبکی بی‌بدیل از الگوی جامعه اسلامی را به جهانیان عرضه دارد.

معاون توسعه مدیریت و برنامه‌ریزی راهبردی وزارت دفاع در ادامه گفت: شاه‌اکار انقلاب اسلامی در تحقق «رهبری ولایی» بود که با مزوج نمودن ظرفیت‌های اسلامی و مردمی، افتخارات بزرگی را نصیب ملت کرد.

وی با اشاره به اینکه یکی از برکات انقلاب اسلامی، پیوند دادن حوزه دفاعی و مردم، از طریق ظرفیتی به نام «بسیج مستضعفین» بود، تصریح کرد: اگرچه بهره‌مندی از ادوات جنگی پیشرفته نظیر پهپاد و موشک مطلوب بوده و بازدارنده است اما این اراده و خواست ملت همیشه در صحنه ایران اسلامی بود که عملیات «وعده صادق» علیه رژیم کودکش صهیونیستی را به سرانجام رساند و بسیاری از معادلات منطقه‌ای و بین‌المللی را تغییر داد.

سردار طلایی نیک اظهار داشت: امروزه بازدارندگی کارآمد، نیازمند قدرت ترکیبی است؛ چون دشمن در دو عرصه جنگ نرم و سخت علیه کشورمان در حال برنامه ریزی است و ما نیز نیازمندیم تا هم سطح با این تهدیدات، توانایی‌های خود را ارتقا دهیم.

وی با بیان اینکه رویکرد پیشگیرانه دیوان محاسبات، موجدیات همراهی و همکاری بیش از پیش دستگاه‌ها با این نهاد نظارتی را فراهم نموده است، بیان داشت: مواردی همچون «پدیده‌بانی از بیت‌المال»، «تحقق انضباط مالی»، «اثربخشی در کاهش فاصله فقر و غنا» و همچنین «مبارزه با فساد و ویژه‌خواری»، از جمله مواردی است که بحمدالله دیوان محاسبات توانسته نقشی ویژه در تحقق آنها ایفا نماید.

شهردار شیراز:

تحول و تقویت زیرساخت‌های بوستان کوهستانی شیراز

شیراز- خبرنگار کیهان:

شهردار شیراز در کوهپیمایی خانواده بزرگ شهرداری در بوستان کوهستانی دراک با اشاره به تحولات این بوستان در ۱۲ سال گذشته گفت: با تدبیر مدیریت شهری، زیرساخت‌های گردشگری این نقطه تقویت می شود.

محمدحسین اسدی شهردار شیراز به تدبیر مدیریت شهری برای تحول این نقطه از کلان‌شهر در راستای تقویت زیرساخت‌های گردشگری اشاره و عنوان کرد: پروژه پارک آبی به‌صورت شبانه‌روزی در حال فعالیت است و عملیات اجرایی پروژه آکواریم نیز درحال انجام است.

شهردار شیراز خبر احداث تله‌کابین را نیز به خانواده بزرگ شهرداری این کلان‌شهر داد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

۱۷ سینما در استان فارس بهره‌برداری می شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس با اشاره به اقدامات انجام شده برای تحقق عدالت فرهنگی در این استان، گفت: تا پایان ۱۴۰۳ حداقل ۱۷ سالن سینما در استان فارس افتتاح می‌شود.

حمیدرضا قانع‌ی اظهار کرد: گیشه‌های فارس و جایگاه سومی آن در بالاترین فروش سینمایی ۱۴۰۲ نشان‌دهنده این است که این استان نیزآزمد توسعه زیرساخت‌های سینمایی است.

وی یادآور شد: در زمان حاضر ۲۷ سالن سینما در فارس فعال است و در سال‌های جاری نیز چندین پروژه سینمایی شهرستان‌های مختلف استان به بهره‌برداری می‌رسد.

قانع با اشاره به افتتاح ۱۷ سالن سینما در فارس تا پایان سال جاری گفت: با همکاری حوزه هنری و شهرداری، پردیس سینمایی استاد تاریخ تا ۲ ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد.

وی اظهار کرد: با افتتاح و بهره‌برداری از این سالن‌ها با همکاری بخش دولتی و غیردولتی و تسهیلتگری اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، فارس در سطح کشور نیز پیشرو خواهد بود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس فعالیت هنرهای نمایشی در فارس را بسیار پویا و زنده خواند و گفت: تا پایان سال آینده ۲ تماشاخانه تئاتر نیز در فارس افتتاح و بهره‌برداری می‌شود.

باید بر خورد بازدارنده‌ای در قبال متعرضین به جان و مال مردم و بیت‌المال انجام داد

نشست اعضای ستاد بزرگداشت سالگرد شهادت استاد شهید مطهری با رئیس قوه قضائیه برگزار شد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای دیروز طی سخنانی در دیدار اعضای ستاد بزرگداشت سالگرد شهادت استاد شهید مطهری، ضمن گرمیادداشت ایام سالگرد شهادت علامه شهید مطهری و همچنین روز معلم اظهارداشت: شهید مطهری شخصیتی دارای ایده‌های نو و مکتب فکری بود و افکارش جهان‌شمول و مختص و محیط زندگی خود با وجود فقدان وسایل ارتباط جمعی، آثار شهید مطهری را تهیه و مطالعه کرده بود.

محسنی اژه‌ای با تبیین و تشریح ابعاد شخصیتی و علمی شهید مطهری، گفت: شهید مطهری به معنای واقعی کلمه روشنفکر و عارف بود و در برابر مخالفین و کسانی که دارای نقطه‌نظرات متفاوت بودند با سعه‌صدر و حُسن‌خلق رفتار می کرد و سعی داشت همه اقوال را استماع کند، اما در میدان مباحثه، جدی و قوی و زمان‌شناس و مخاطب‌شناس بود.

وی ادامه داد: شهید مطهری درد دین و مردم را داشت و این امر از ناحیه او منحصر به جغرافیای ایران نبود؛ شهید مطهری در مقطعی موضوع حمایت از فلسطین و مقابله با رژیم متجاوز و غاصب صهیونیستی را مطرح کرد که شاید هنوز چنین تفکری در جهان اسلام و در میان آزادی‌خواهان دنیا نَفْج و استحکام نیافته بود.

شهید مطهری نه خریدنی بود، نه نفوذپذیر

رئیس عدلیه اظهار داشت: شهید مطهری با تجرد و خرافات و التقات و انحراف، سستیز داشت و پهلوان میدان مبارزه با متحجرین، التقات‌ها و معاندین و مارکسیست‌ها بود و زمانی که دشمنان بی بردن توانایی رویارویی فکری و کلامی با شهید مطهری را نداشتند، دست به ترور او زدند.

جمعی از اساتید، دانشجویان و کارکنان دانشگاه تهران با برگزاری تجمعی مقابل سردر دانشگاه، سرکوب و بازداشت اساتید و دانشجویان معترض به جنایات صهیونیستی در دانشگاه‌های آمریکا توسط پلیس و دولت این کشور، پس از برگزاری نماز ظهر و عصر با برگزاری راهپیمایی در محل مسجد دانشگاه تهران تا سردر این دانشگاه، مقابل سردر دانشگاه تهران تجمع کردند.

به گزارش تسنیم، حاضران در این تجمع که رئیس رئیس دانشگاه، هیئت‌رئیس و اساتید دانشکده‌های مختلف دانشگاه و دانشجویان همراه بود، با در دست داشتن دست‌نوشته‌هایی در حمایت از مردم غزه و دانشگاهیان و پرچم ایران و فلسطین و با سر دادن شهربایی نظیر «هرگز بر آمریکا» و «هرگ بر اسرائیل»، جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و حمایت دولت آمریکا از این جنایات را محکوم کرده و از آزاداندیشی، عدالت‌طلبی و ظلم‌ستیزی جامعه دانشگاهی در سراسر دنیا حمایت کردند.

رئیس دانشگاه تهران نیز در این تجمع به بیان سخنانی پرداخت و به برخورد دوگانه دولت‌های غربی در مقوله آزادی بیان اشاره کرد. دانشجویان بین‌الملل دانشگاه تهران نیز در این تجمع حضور داشتند.

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، در بیانیه‌ای از اعتراضات بین المللی دانشجویی علیه جنایات صهیونیست‌ها حمایت کرد.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، در بیانیه‌ای از اعتراضات بین‌المللی دانشجویی علیه جنایات صهیونیست‌ها حمایت و خاطرنشان کرد: دانشجویان و اساتید تمامی دانشگاه‌های ایران اسلامی، حمایت از مردم فلسطین را رسالت و مأموریت اصلی خود قرار داده و پیش‌آهنگ تحولات منطقه‌ای و جهانی باشند و با نمایندگی مطالبات مردمی نگذارند نیروهای منطم، آوایش و شیفتگان دموکراسی صوری و گزینشی آمریکایی بر حوزه عمومی مسلط گردند.

به گزارش مهر، در این بیانیه آمده است:

اخبار کشور

رئیس قوه قضائیه:

باید بر خورد بازدارنده‌ای در قبال متعرضین به جان و مال مردم و بیت‌المال انجام داد



شود و در مواردی اتخاذ چنین رویکردی نیز لازم است، اما چنانچه از مقولات فرهنگی و تئسیاره راه را در ترور این شخصیت والامقام در برابر انحراف و التقات و تجرد و خرافات کار ناقص می‌ماند و این نکته‌ای است که ما کارگزاران نظام همواره باید مدنظر قرار دهیم. محسنی اژه‌ای در ادامه این نشست با اشاره به پیشنهاد مطرح شده از جانب «علی مطهری» مبنی بر به‌کارگیری مجازات «تشهیر» در قبال مرتکبان جرائم خشن، مستقیم را ادامه دهیم و اجازه ندسیم این امور مذموم در جامعه رواج یابند. پیش و پیش از همه، ما کارگزاران نظام در این راستا مسئولیت و وظیفه داریم و باید تدابیری اتخاذ شود که اندیشه‌های شهید مطهری در کلیه دستگاه‌های حکومتی، جاری شود.

وی افزود: امروز یکی از مسائل مهم کشور مردم ما، مقوله عفاف و حجاب است؛ شهید مطهری شخصیتی است که در این زمینه حرف برای گفتن دارد و نقطه‌نظراتش در این حوزه بسیار اثرگذار و راهگشاست؛ لذا باید از اندیشه شهید مطهری در این بخش استفاده تمام و کمال شود.

رئیس دستگاه قضا در بخش دیگری از اظهارات‌اش گفت: باید توجه داشت که برخی مسائل نیازمند کار فرهنگی و اقناعی و تبیینی است و صرفاً نمی‌توان با رویکرد سلبی و امنیتی، در قبال آن‌ها عمل کرد؛ در عین حال باید توجه داشت که همه قوا و دستگاه‌های حکومتی از جمله قوه قضائیه باید ملزم به قانون باشند و در حلال حاضر قانون به

پیش از سخنان رئیس دستگاه قضا ۱۲ نفر از مسئولان و دست‌اندر کاران ستاد بزرگداشت شهید مطهری، به بیان دیدگاه‌ها و نظه نظرات خود پرداختند.

پیش از این مقاله، عنوان شده است: پویایی مشابهی در روابط روسیه با ایران وجود دارد. مسکو و تهران آنچه را که دولت بایدن آن را «مشارکت دفاعی بی‌سابقه» می‌نامد ایجاد کرده‌اند که توانایی‌های نظامی ایران را ارتقا می‌دهد. روسیه هواپیماهای پیشرفته، پدافند هوایی، اطلاعات، نظارت، شناسایی و قابلیت‌های سایبری را در اختیار ایران قرار داده است که به تهران کمک می‌کند در برابر عملیات نظامی احتمالی ایالات متحده یا اسرائیل مقاومت کند.

امروز، مسکو و یکن به تهران کمک می‌کند تا در برابر فشار غرب مقاومت کند و غنی‌سازی اورنیوم را برای ایران آسان‌تر می‌کند و تلاش‌های واشنگتن برای مذاکره برای توافق هسته‌ای جدید را رد می‌کند.

فارین افروز همچنین در بخشی دیگر خاطرنشان می‌کند: همکاری میان اعضای محور همچنین قدرت ابزارهایی را که واشنگتن و شرکای آن اغلب برای مقابله با آنها استفاده می‌کنند، کاهش می‌دهد. در بازترین مثال، از زمان شروع جنگ در اوکراین، چین نیمه‌رساناها و سایر فناوری‌های ضروری که روسیه سابقاً از غرب وارد می‌کرد، به روسیه صادر کرده است و کارایی کنترل‌ها و محدودیت‌های صادراتی غرب را کاهش داده است.

هر چهار کشور همچنین در تلاش هستند تا وابستگی خود به دلار آمریکا را کاهش دهند. سهم واردات روسیه به زمینبسی (یکای رسمی پول چین) چین از سه درصد در سال ۲۰۲۱ به ۲۰ درصد در سال ۲۰۲۲ رسید. اعضای محور با خارج کردن مبادلات اقتصادی خود از دسترس اقدامات اجرایی ایالات متحده، کارایی تحریم‌های غرب را تضعیف می‌کنند.

این مجله آمریکایی همچنین تصریح کرد: چین، ایران، کره شمالی و روسیه با استفاده از مرزهای مشترک و مناطق ساحلی خود، می‌توانند شبکه‌های تجاری و حمل‌ونقلی را امن از محدودیت‌های آمریکا ایجاد کنند.

فارین افروز عنوان می‌دارد: به عنوان مثال، ایران هواپیماهای بدون سرنشین و سایر تسلیحات را از طریق دریای خزر به روسیه می‌فرستد، جایی که ایالات متحده قدرت کمی برای متوقف کردن نقل و انتقالات دارد. اگر ایالات متحده درگیر درگیری با چین در اقیانوس هند و آرام بود، یکن می‌توانست از مسکو حمایت کند.

روسیه ممکن است صادرات زمینی نفت و گاز خود را به همسایه جنوبی خود چین افزایش دهد و وابستگی چین به واردات انرژی از طریق دریا، در حالی که نیروهای آمریکایی می‌توانند در طول درگیری مانع از آن شوند را کاهش دهد. پایگاه صنعتی دفاعی روسیه که اکنون برای تامین تسلیحات برای سربازان روسی در اوکراین بیش از حد تلاش می‌کند، می‌تواند بعداً برای حفظ تلاش‌های جنگی چین محور قرار گیرد.

چنین همکاری‌هایی احتمال برتری چین بر ارتش آمریکا را افزایش می‌دهد و به پیشبرد هدف روسیه برای کاهش نفوذ ژئوپلیتیک ایالات متحده کمک می‌کند.

مانع اجماع سازی واشنگتن

فاریسن افزر می‌افزاید: این محور همچنین مانع از توانایی واشنگتن برای جمع‌آوری انتلاف‌های بین‌المللی (اجماع‌سازی) در برابر اقدامات اعضای آن می‌شود. برای مثال، امتناع چین از محکوم کردن حمله روسیه به اوکراین، انجام این کار را برای کشورهای آفریقا، آمریکای لاتین و خاورمیانه بسیار آسان‌تر کرد. یکن و مسکو مانع از تلاش‌های غرب برای منزوی کردن ایران شده‌اند. سال گذشته، آنها ایران را از ناظر به عضو ا سازمان همکاری شانگهای، یک نهاد منطقه‌ای عمدتاً آسیایی، ارتقا دادند و سپس دعوتی را برای پیوستن ایران به بریکس ترتیب دادند گروهی که چین و روسیه آن را ورزه تعادلی برای غرب می‌دانند.

به گزارش ایرنا، فعالیت‌های منطقه‌ای و پیگیری‌های هسته‌ای ایران، بعضی از کشورها را نسبت به برخورد با دولت ایران محتاط کرده است، اما مشارکت ایران در مجامع بین‌المللی مشروعیت (بین‌المللی) جمهوری اسلامی ایران را افزایش داده و فرصت‌هایی را برای گسترش تجارت با کشورهای عضو فراهم می‌کند.

طرح توسعه نیروگاه ۵۰۰مگاواتی برقی نیروگاه شهید سلیمی نکا

صفحه ۱۱

یک‌شنبه ۹ اردیبهشت ۱۴۰۳

۱۹ شوال ۱۴۴۵ – شماره ۲۳۵۶۵

فارین افرز:

محور طغیان چگونه نظم آمریکایی را به چالش می‌کشد؟

دوفصلنامه علمی فارین افرز در شماره ماه می و ژوئن خود در مقاله‌ای به چرایی، چگونگی و پیامدهای اتحاد روسیه، چین، ایران و کره شمالی پرداخته است.

ارگان رسانه‌ای وابسته به شورای روابط خارجی آمریکا، در شماره جدید خود در مقاله‌ای به نام «محور طغیان؛ چگونه دشمنان آمریکا برای براندازی نظم جهانی متحد می‌شوند» به قلم آندریا کندال تیلور (عضو ارشد و مدیر برنامه امنیت فراتلس(ترانس‌اتلانتیک) در مرکز امنیت جدید آمریکایی(CNAS) و معاون افسر اطلاعات ملی حوزه روسیه و اوراسیا در سازمان اطلاعاتی شورای اطلاعات ملی(NIC) آمریکا) و ریچارد فونتنین (مدیرعامل مرکز امنیت جدید آمریکایی، همکار سابق وزارت امور خارجه و شورای امنیت ملی آمریکا و مشاور سابق سیاست خارجی سناتور جان مک کین) به بررسی علل اتحاد ۴ کشور روسیه، چین، ایران و کره شمالی در دوران جدید، چگونگی این اتحاد و پیامدهای آن پرداخته است.

فارین افرز در بخشی از این گزارش مدعی است: همکاری فزاینده میان چین، ایران، روسیه و کره شمالی ناشی از مخالفت مشترک آنها با نظم جهانی تحت سلطه غرب است، تضادی که ریشه در این باور دارد که این سیستم به آنها موقعیت یا آزادی عملی را که شایسته آن است، نمی‌دهد.

هر کشور مدعی حوزه نفوذ است: «منافع اصلی» چین که تایوان و دریای چین جنوبی را شامل می‌شود.«محور مقاومت» ایران، مجموعه‌ای از گروه‌های نیابتی که به تهران اهرم فشار در عراق، لبنان، یمن و جاهای دیگر می‌دهند. ادعای کره شمالی بر کل شبه جزیره کره» و «خارج نزدیک» روسیه، که برای کرملین، حداقل شامل کشورهای است که امپراتوری تاریخی آن را تشکیل داده‌اند. هر چهار کشور آمریکا را مانع اصلی برای ایجاد این حوزه‌های نفوذ می‌دانند و خواهان کاهش حضور واشنگتن در مناطق مربوطه خود هستند. این مجله عنوان اشاره دارد: همه آنها اصرار دارند که دولت‌ها حق دارند دموکراسی را برای خود تعریف کنند. در پایان، اگرچه آنها ممکن است به توافقات موقتی با ایالات متحده بپیوندانند، اما باور ندارند که غرب ظهور (یا بازگشت) آنها به قدرت در صحنه جهانی را بپذیرد. آنها با دخالت خارجی در امور داخلی خود، گسترش اتحادهای ایالات متحده، استقرار سلاح‌های هسته‌ای آمریکا در خارج از فضای ماورا جو و استفاده از تحریم‌های قهری مخالفند.

فارین افرز می‌افزاید: محور چین، ایران، کره شمالی و روسیه برای برهم زدن نظام موجود نیازی به برنامه‌ای منسجم برای نظم بین‌المللی جایگزین ندارد. مخالفت مشترک کشورها با اصول اصلی نظم کنونی و عزم آنها برای ایجاد تغییر، مبنای قدرتمندی برای اقدام مشترک است.

در قسمتی دیگر از این مقاله، عنوان شده است: پویایی مشابهی در روابط روسیه با ایران وجود دارد. مسکو و تهران آنچه را که دولت بایدن آن را «مشارکت دفاعی بی‌سابقه» می‌نامد ایجاد کرده‌اند که توانایی‌های نظامی ایران را ارتقا می‌دهد. روسیه هواپیماهای پیشرفته، پدافند هوایی، اطلاعات، نظارت، شناسایی و قابلیت‌های سایبری را در اختیار ایران قرار داده است که به تهران کمک می‌کند در برابر عملیات نظامی احتمالی ایالات متحده یا اسرائیل مقاومت کند.

امروز، مسکو و یکن به تهران کمک می‌کند تا در برابر فشار غرب مقاومت کند و غنی‌سازی اورنیوم را برای ایران آسان‌تر می‌کند و تلاش‌های واشگتن برای مذاکره برای توافق هسته‌ای جدید را رد می‌کند.

آمریکا تضعیف شد

فارین افرز همچنین در بخشی دیگر خاطرنشان می‌کند: همکاری میان اعضای محور همچنین قدرت ابزارهایی را که واشنگتن و شرکای آن اغلب برای مقابله با آنها استفاده می‌کنند، کاهش می‌دهد. در بازترین مثال، از زمان شروع جنگ در اوکراین، چین نیمه‌رساناها و سایر فناوری‌های ضروری که روسیه سابقاً از غرب وارد می‌کرد، به روسیه صادر کرده است و کارایی کنترل‌ها و محدودیت‌های صادراتی غرب را کاهش داده است.

هر چهار کشور همچنین در تلاش هستند تا وابستگی خود به دلار آمریکا را کاهش دهند. سهم واردات روسیه به زمینبسی (یکای رسمی پول چین) چین از سه درصد در سال ۲۰۲۱ به ۲۰ درصد در سال ۲۰۲۲ رسید. اعضای محور با خارج کردن مبادلات اقتصادی خود از دسترس اقدامات اجرایی ایالات متحده، کارایی تحریم‌های غرب را تضعیف می‌کنند.

این مجله آمریکایی همچنین تصریح کرد: چین، ایران، کره شمالی و روسیه با استفاده از مرزهای مشترک و مناطق ساحلی خود، می‌توانند شبکه‌های تجاری و حمل‌ونقلی را امن از محدودیت‌های آمریکا ایجاد کنند.

فارین افروز عنوان می‌دارد: به عنوان مثال، ایران هواپیماهای بدون سرنشین و سایر تسلیحات را از طریق دریای خزر به روسیه می‌فرستد، جایی که ایالات متحده قدرت کمی برای متوقف کردن نقل و انتقالات دارد. اگر ایالات متحده درگیر درگیری با چین در اقیانوس هند و آرام بود، یکن می‌توانست از مسکو حمایت کند.

روسیه ممکن است صادرات زمینی نفت و گاز خود را به همسایه جنوبی خود چین افزایش دهد و وابستگی چین به واردات انرژی از طریق دریا، در حالی که نیروهای آمریکایی می‌توانند در طول درگیری مانع از آن شوند را کاهش دهد. پایگاه صنعتی دفاعی روسیه که اکنون برای تامین تسلیحات برای سربازان روسی در اوکراین بیش از حد تلاش می‌کند، می‌تواند بعداً برای حفظ تلاش‌های جنگی چین محور قرار گیرد.

چنین همکاری‌هایی احتمال برتری چین بر ارتش آمریکا را افزایش می‌دهد و به پیشبرد هدف روسیه برای کاهش نفوذ ژئوپلیتیک ایالات متحده کمک می‌کند.

مانع اجماع سازی واشنگتن

فاریسن افزر می‌افزاید: این محور همچنین مانع از توانایی واشنگتن برای جمع‌آوری انتلاف‌های بین‌المللی (اجماع‌سازی) در برابر اقدامات اعضای آن می‌شود. برای مثال، امتناع چین از محکوم کردن حمله روسیه به اوکراین، انجام این کار را برای کشورهای آفریقا، آمریکای لاتین و خاورمیانه بسیار آسان‌تر کرد. یکن و مسکو مانع از تلاش‌های غرب برای منزوی کردن ایران شده‌اند.

سال گذشته، آنها ایران را از ناظر به عضو ا سازمان همکاری شانگهای، یک نهاد منطقه‌ای عمدتاً آسیایی، ارتقا دادند و سپس دعوتی را برای پیوستن ایران به بریکس ترتیب دادند گروهی که چین و روسیه آن را ورزه تعادلی برای غرب می‌دانند.

به گزارش ایرنا، فعالیت‌های منطقه‌ای و پیگیری‌های هسته‌ای ایران، بعضی از کشورها را نسبت به برخورد با دولت ایران محتاط کرده است، اما مشارکت ایران در مجامع بین‌المللی مشروعیت (بین‌المللی) جمهوری اسلامی ایران را افزایش داده و فرصت‌هایی را برای گسترش تجارت با کشورهای عضو فراهم می‌کند.

طرح توسعه نیروگاه ۵۰۰مگاواتی برقی نیروگاه شهید سلیمی نکا

ساری - خبرنگار کیهان:

استاندار، مازندران، در حین بازدید از بخش‌های مختلف نیروگاه شهید سلیمی نکا پس از تماس تلفنی با وزیر نیرو، گفت: طرح توسعه نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی برق وابسته به نیروگاه شهید سلیمی نکا با جدیت در دست ساخت بوده و دولت برای تکمیل آن مصمم است.

یوسف نوری افزود: با پیگیری‌های انجام شده از سوی وزیر نیرو، معاون وزیر نیرو و دیگر مسئولان عالی‌رتبه کشور طرح نیروگاه شهید سلیمی نکا با هدف رفع مشکلات برق منطقه مورد پیگیری قرار گرفته و این طرح حیاتی در مازندران به شدت در حال پیشرفت است.

مقدم عالی دولت در مازندران با بیان اینکه پسروری آب دریای خزر یکی از مشکلات نامین برق در مازندران است که برای رفع آن می‌بایست تدابیری در این راستا اندیشیده شود، اظهار داشت: نیروگاه نکا به دلیل قدمت بالا و با توجه به پسروری آب دریای خزر و تجهیز و نوسازی این طرح عظیم جایگویی نیاز منطقه نیست. نیروگاه شهید سلیمی نکا با چهار واحد بخار به ظرفیت هر کدام ۴۴۰ مگاوات، ۲ واحد گاز به ظرفیت هر یک ۱۳۷٫۶ مگاوات و یک واحد بخار سیکل ترکیبی با ظرفیت ۱۶۰ مگاوات با تامین بیش از چهار درصد برق کشور نقش مؤثری در پایداری شبکه سراسری برق کشور دارد.